R E Q U E R I M E N T O  Nº. 967
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/9/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, adequar as laterais do ponto de ônibus localizado na frente do Shopping Botucatu, de forma a melhorar a visão dos usuários do transporte coletivo que utilizam diariamente destacado local.

Tal solicitação se justifica pelo fato de que, atualmente, o tamanho das laterais de supracitado ponto dificulta a visualização dos ônibus circulares prejudicando usuários do transporte coletivo.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de setembro de 2019.

Vereador Autor CULA
PSC
ACVA/esm